
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ

от 20 декабря 2021г. № 350/1 г. Городовиковск

Об итогах муниципального конкурса лучших программ образовательных организаций по 
профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

На основании приказа Управления образования Городовиковского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия от 01.12.2021г. № 315 « О проведении 
муниципального конкурса лучших программ образовательных организаций по 
профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», в рамках 
реализации Плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, 
утвержденного Распоряжением правительства РФ № 122 от 23.01.2021г., а также в целях 
создания условий для выявления и распространения лучших программ образовательных 
организаций по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних. На основании итогов конкурса

приказываю:

1. Утвердить:
- протокол решения жюри об итогах муниципального конкурса лучших программ 
образовательных организаций по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних, (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: МКОУ «Городовиковская 
средняя общеобразовательная школа № 1» (Зунгруева Е.Г.) МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Ф.И. Дедова (Нарыжная Т.П.), МКОУ «Городовиковская СОШ № 3» (Намрова 
Е.В.) объявить благодарность педагогу, победителю конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Денисову Б.В., старшего 
методиста Управления образования Городовиковского РМО РК.

Начальник Управления образования 
Городовиковского РМО РК: Петренко Л.С.



Приложение № 1 
к приказу УОГРМОРК 
от 17.12.2021г. №350/1

Протокол
решения жюри муниципального конкурса лучших программ образовательных организаций 

по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

от 17 декабря 2021г. г. Городовиковск

В рамках реализации Плана основных мероприятий, проводимых в рамках 
Десятилетия детства, утвержденного Распоряжением правительства РФ № 122 от 
23.01.2021г., а также в целях создания условий для выявления и распространения лучших 
программ образовательных организаций по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних.
На муниципальный этап Всероссийского конкурса лучших программ образовательных 
организаций по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних было представлено 8 программ по профилактике безнадзорности и 
правонарушений.

Представленные на конкурс работы соответствовали требованиям положения.
В конкурсе приняли участие 8 общеобразовательных организации района: МКОУ 

«Городовиковская СОШ № 1 им. Г. Лазарева», МКОУ «Городовиковская СОШ № 2», 
МКОУ «Городовиковская СОШ № 3», МКОУ «Городовиковская многопрофильная 
гимназия им. Б.Б.Городовикова», МКОУ «Чапаевская СОШ», МКОУ «Кировский 
сельский лицей», МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» и МКОУ «Южная 
СОШ».

Учитывая основные критерии оценки жюри в составе: Денисовой Б.В., ст.методист 
Управления образования Городовиковского РМО РК, Бембеевой Т.С., методист МБУ ДО 
Дом детского творчества, секретарь, рассмотрев представленные работы, приняло решение 
присудить призовые места:
1 место -программа по профилактике безнадзорности и правонарушений «Правильный 
выбор», МКОУ «Городовиковская СОШ № 1 им. Г. Лазарева», Худайбергенова С.В.».
2 место - программа по профилактике безнадзорности и правонарушений «Не отнимай у 
себя завтра», МКОУ «Виноградненский лицей им.Ф.И.Дедова», Пономарева Е.В.
3 место - программа по профилактике безнадзорности и правонарушений «Вместе», 
МКОУ «Городовиковская СОШ № 3», Майданикова С.В.

Председатель жюри: 
Секретарь: /W*

_________Денисова Б.В.
Бембеева Т.С.


